
PRISHT lNi\
Republika e Kosoves

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Bazuar n€ dispozitat e nenit 72, paragrafi 12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika d te
Ligjit nr. 03/ L - 040, p€r veteqeverisje lokale (" Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosoves" ,

nr.28 f 1.5, qershor 2008), dispozitat e nenit 34, paragrafi34.1, pika d e Statutit td Komun€s
sd Prishtin€s, 01. nr. 110 - 391, te dt. 25.2.2070, dhe te propozimit te grupit punues p€r
hartimin e planit vjetor te punes s€ Kuvendit td Komunes per vrltn2079, te dt. 12.11 .2078,
Kuvendi i Komunds s€ Prishtinels, ne! mbledhjen e mbajtur m€ 28.02.2019, miratoi

PLANIN
VJETOR rE pUNES SE KUVENDTT rE KOMUNES

L
MIRATOHET Plani vjetor i punds sE Kuvendit t€ Komun€s se Prishtin€s per vitin 2019.

II.
Plani vjetor i cekur n€ pik€n I te k6tij vendimi, p€rmban: numrin e mbledhjeve, muajin
ne te cilin do te mbahet mbledhja e Kuvendit te Komun6s dhe pikat - temat orientuese
q€ do t€ shqyrtohen nga ana e Kuvendit td Komun€s.

IIL
Plani vjetor i pun€s se Kuvendit t€ Komun6s me permbajtjen e cekur nd piken II te ketii
vendimi, eshrc si n€ vijim:

L. Muaji janar:
o Propozimvendimi per fillimin e hartimit te Planit rregullues t€ holl€sishEm te

Fakulteti Teknik, n€ lagjen "Bregu i Diellit";
. Propozimvendimi p€r fillimin e hartimit t€ Planit rregullues te holl€sish€m te

bllokut A'1, te lagjes "Dodona";
o Propozimrregullore p€r ndryshimin dhe plot€simin e Rregullores pdr ndarjen e

subvencioneve nga Komuna e Prishtin€s;
o Propozimvendimi per dhenien e pron6s sC paluajtshme komunale n€ shfryt€zim

afatgSat€ Bashk€sis6 Islame te Kosov€s;
. Propozimvendimi p6r dh€nien e pron6s s€ paluajtshme komunale n€ shfrytezim

kompanise rajonale t€ mbeturinave "Pastrimi", SHA, ne Prishtine;
o Propozimvendimi p€r dhenien e prones se paluajtshme komunale ne shfryt€zim

NPK "Hortkultura";



o Diskutim pdr Raportin vjetor t€ punes s€ Komitetit p€r Komunitete p€r vitin 201,8;

o Diskutim per Raportin vjetor te pun€s s€ KKSB-s€;
o Propozimvendimi p€r em6rtimin e SHFMU "Shkolla e Gjelb€r": Remzi Salihu,

Shpend Canolli ose Sevasti Qiriazi;
. Propozimvendimi per dh€nien e prones se paluajtshme te Komun€s s€ PrishtinEs,

nE shfryt6zim SHPI-KFOR-iI, "Film Cit!", nd Prishtin€.

2. Muaji shkurt:

o Raporti financiar buxhetor i Komunes se Prishtines pdr periudhen 1 tetor - 31

dhjetor 2018 (TMa);
o Raporti financiar buxhetor i Komun€s s€ Prishtin€s p€r periudhdn 1 janar - 31

dhjetor 2018;

o Propozimvendimi per miratimin e Planit vjetor t€ pun6s se Kuvendit p€r vitin
2019;

o Propozimvendimi per dhdnien e pronds s€ paluajtshme komunale n€ shfryt€zim

NPK "Trafiku Urban",SHA, n€ Prishtine;
o Propozimvendimi p€r dh€nien e pronds s€ paluajtshme komunale nE shfrytdzim

Policise s€ Kosoves;

o Propozimrregullore p€r mbrojtjen e te drejtave tE f€mUeve;

o Propozimvendimi pdr miratimin e Planit te veprimit p€r mbrojtjen e te drejtave

te femij€ve n€ komunEn e Prishtines 2019-2021;

. Propozimvendimi per fillimin e hartimit t€ Planit rregullues t€ hoIl€sish€m p€r

zon€n "Mati l" ,vazhdimi i rrugds B (Bahri Fazliu), pjesa jugore;

o Propozimvendimi pdr fillimin e hartimit t€ Planit rregullues t€ holl€sish€m per

zon€n e lagjes "Kalabria", pjesa e kolektori!
. Informat€ p€r hartimin e Hart€s zonale t€ komunes se Prishtin€s dhe Planit

zhvillimor komunal te Prishtines;
o Informat€ per procesin e Planit te mobilitetit.
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3. Muaii mars: i
"|)o Raporti vjetor p€r geshtje ekonomiko-financiare p€r vitin 2019;

o Raportet vjetore te nd€rmarrjeve publike lokale tE Komun€s s€ Prishtin€s; \,.ii

. Barga e buxhetit t€ pashpenzuar nga viti 2018 nd vitin 2019.

o InformatE per p€rgatitjen e korrje-shirjeve 2079.



o Propozimvendimi per kembimin e pron€s se paluajtshme komunale me

pron0n e paluajtshme nd prondsi te Bahri (RifaQ Hoxh€s dhe Besnik (Halit)

Asllanit.

4. Muaji prill:

. Shqyrtimi i informatds financiare t€ Komun€s per periudhen janar - mars 2019;

o Propozimvendimi p€r formimin e komisionit per udheheqien dhe koordinimin e

punes nd terren per perz$edhjen e keshillave te fshatrave, vendbanimeve dhe

lagjeve urbane;
. Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe kerkesave t€ tjera nga ekzekutivi komunal;
. Rregullore p€r qentd endacakE dhe qente e shtepise;
. Rregullore p€r parkingjet ne qyte!
o Propozimrregullore p€r pun€n e komiteteve dhe Kuvendit.
o Propozimvendimi p€r miratimin e Planit te transparenc€s

o Propozimrregullore per ndryshimin e Rregullores per subvencione
o Propozimrregullore per fillimin dhe mbarimin e orarit te pun€s s€ veprimtarive

afariste dhe veprimtarive td tjera nd komundn e Prishtin€s;
o Vizit€ studimore nE Turqi

5. Muaii mai:

o Formimi i grupit punues p€r hartimin e Planit td veprimit p€r proces transparent
te buxhetimiU

o Informate mbi Qarkoren e pare buxhetore t€ MF-se;
. Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe k€rkesave nga ekzekutivi komunal;
o Informat€ p€r mbjelljet pranverorei
. Informat€ p€r menaxhimin e mbeturinave nE komunen e Prishtines;
o Propozimrregullore p6r leje te punes;
. Informatd pdr ndarjen e bursave pdr studente.

6. Muaii qershor:

. Rishikimi i buxhetit p6r vlnn2019;
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o Seance solemne "L1 Qershori - Dita e Qlirimit td Prishtin€s";
o Miratimi i Korniz€s afatmesme buxhetore 2020-2022;
. Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe kdrkesave te tjera nga ekzekutivi komunal;
o Informate per menaxhimin e hap€sirave publike dhe parqeve nC komund;
. Rregullore p€r ushtrimin e veprimtarisd "Auto Tax7".
o Seanc6 per promovimin e td drejtave te femijeve.

7. Muaji korrik:

. Raport i pun€s sE Kryetarit te Komun€s p€r gjasht€mujorin e pare t€ vrttt2079;
o Shqyrtimi i Informat€s financiare tE Komun6s p€r periudhen prill - qershor 2079;
. Shqyrtimi i Raportit te Auditorit te Pergjithsh€m p€r Komun€n e Prishtin€s per

vitin 2018;
. Informat€ per Qarkoren e dyte buxhetore te brendshme komunale;
o Informat€ per performanc€n e Komunels, MAPL;
o Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe k€rkesave nga ekzekutivi komunal;
o Informate per Planin e mobiliteti|
o Informate per perfundimin e gjysmdvjetorit te vitit shkollor 2078/2019, testit t€

arritshmdrise dhe testit te matures.
. Informate per infrastruktur€n sportive nd komun€n e Prishtin€s.

8. Muaji gusht:

Pushim

9. Muaji shtator:

o Informate per mbarimin e vitit shkollor 2078-2079 dhe fillimin e vitit te ri shkollor
2079-2020;

. Shqyrtimi dhe miratimi i buxhetit per vitin 2020;

. Shqyrtimi dhe miratimi i Rregullores per tatimin ne prone;

. Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe korkesave nga ekzekutivi komunal;

. Shqyrtimi dhe miratimi i Rregullores pdr taksa, tarrfa dhe ngarkesa komunale.
o Informat€ p€r Hartdn zonale t€ komunds sE Prishtines dhe Planit zhvillimor

komunal te Prishtines

10. Muaji tetor:



Shqyrtimi i raportit financiar tremujor per periudh€n korrik - shtator 2019;

Informatd p6r procesin e trajtimit t€ ndertimeve pa leje;

Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe k€rkesave nga ekzekutivi komunal;
Informat6 mbi zbatimin e Planit pdr menaxhimin e mbeturinave nE komun€n e

Prishtin€s;
Informate nga drejtoria per te mbjellat vjeshtore.
Informat€ p€r muajin e Rinise

11,. Muaf i n€ntor

o Informate p6r fillimin e ngrohjes pdr sezonin dimeror;
. Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe k€rkesave nga ekzekutivi komunal;
o Informate p€r p€rgatitjen dhe mir€mbajtjen e rrug€ve p€r sezonin dimeror;
o Informat€ p€r ndarjen e subvencioneve n€ buiq€si;
o Informatd p€r gjendjen n€ institucionet sh€ndet6sore (QKMF, QMU, QMF etj.)
o Seancd solemne me rastin e festds sd 28 n€ntorit.

12. Muaji dhietor

. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t€ pun€s se Kuvendit tE Komunes p€r vinn2020;

. Shqyrtimi i raportit (informates) p€r aktivitetet e KKSB-s€;

. Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe kdrkesave nga ekzekutivi komunal;

. Informate per punen e Nj€sise s€ auditimit t€ brendshem;

. Informat€ per pun€n e Komitetit t€ auditimiU
o Informatd p€r punen e komiteteve t€ tjera.
o Propozimvendimi per miratimin e Planit te pun€s s€ Kuvendit per vitin 2020.

IV.
Per zbatimin e pikes III t€ k€tii vendimi do td kujdesen: kryesuesi i Kuvendit Kryetari i
Komunds, drejtor€t e drejtorive, drejtor6t e institucioneve shendet€sore dhe arsimore dhe
Komisioni komunal i aksionar€ve pdr nd€rmarrjet publike lokale.
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V.
Ky plan hyn n€ fuqi 15 dite nga dita e protokollimit nd
dokumenteve td Ministrise se Administrimit tE Pushtetit
faqen e Komunds.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01-030/01- 0049024ft9, m€ 01. 03 .20L9

Njesin€ p6r administrimin e

Lokal dhe publikimit n€ ueb-

KRYESUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta



Arsyetim

Kuvendi i Komun€s funksionon nE baze te Ligjit p€r veteqeverisje lokale, ligjeve dhe
akteve t€ tjera ndnligjore q€ rregullojn6 veteqeverisjen lokale dhe Statutit te Komunes s€

Prishtin€s.

Sipas LVL - s6, Kuvendi i Komunes nuk e delegon pdrgjegj€sine e tij lidhur me marrjen
e Vendimit per planin vjetor te punes se tij (neni 40, paragrafi4}Jl,, pika d).

Kuvendi i Komun€s, nd mbledhjen e mbajtur rnd10.12.2018, ka themeluar Grupin punues
pdr hartimin e propozimplanit t€ Kuvendit te Komunds p€r vitin 2019.

Grupi punues ka mbajtur takim md 15.02.2019 dhe pas finalizimit t€ k€tij propozimplani,
i njejti i dergohet Kuvendit te Komunds p€r shqyrtim dhe miratimin e tij.
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